
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2018-88 DATA 01/02/2018

51020 - VIA ANDREA PRASIO
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA VEICOLARE

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE
Schema Provvedimento N. 2018-POM-83  del  30/01/2018

ORDINANZA DIRIGENZIALE

51020 - VIA ANDREA PRASIO
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA VEICOLARE

IL DIRIGENTE

Premesso che con precedente ordinanza N. 82 del 03.03.2000, nella via in oggetto indicata veniva istituito 
un settore di sosta riservato ai veicoli merci;

Considerata la richiesta inoltrata dal Corpo della Polizia Municipale, Distretto II –Settore Comando, prot. 
PG/2018/33975 del 30.01.2018, avente per oggetto la rivisitazione dell’area di sosta prospiciente al civ. 3  
rosso della via in epigrafe indicata, area di sosta altrimenti riservata ai veicoli merci;

Atteso che la disciplina della sosta riservata ai veicoli merci nella via in argomento non è più rispondente alle 
esigenze attuali per cui se ne rende necessaria la riconversione onde garantire una migliore fruibilità della  
zona consentendone un utilizzo anche ad altre categorie di veicoli;

Ritenuto  di  dover  aderire  alla  mentovata  richiesta,  provvedendo  alla  revoca  dell’ordinanza  N.  82  del 
03.03.2000 e alla relativa rimozione della segnaletica, e  regolamentare diversamente la sosta veicolare nel 
tratto di cui è caso istituendo nello spazio così ricavato la sosta alle sole autovetture, con disposizione rasente  
al marciapiede;

Preso atto che la strada in oggetto risulta essere un’intersezione a T con la via San Pier d’Arena e ritenuto 
opportuno adottare provvedimenti  di circolazione stradale mirati  a consentire la priorità nell’ordine della 
precedenza dei flussi veicolari;

Riconosciuta  la  necessità  di  provvedere  in  merito  adottanto  il  provvedimento  di  rallentare  e  dare  la 
precedenza ai veicoli che percorrono in gran numero la via San Pier d’Arena e l’obbligo di svolta a sinistra 
successivamente all’immissione in quest’ultima;

Verificato  che  la  via  Prasio  è  regolamentata  da  diverse  e  successive  ordinanze  e  ritenuto  opportuno 
procedere a una rielaborazione organica della disciplina della circolazione e della sosta veicolare accorpando  
le prescrizioni contenute nei provvedimenti emessi in precedenza in un unico provvedimento; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n°4 del 16.02.2010;

Documento firmato digitalmente



ORDINA

con decorrenza immediata nella  via Prasio, strada a senso unico di marcia con direzione da monte verso 
mare, sul lato a levante è istituito un settore di sosta riservato alle autovetture con disposizione rasente al  
marciapiede.

Ai veicoli che si immettono nella via San Pier d’Arena è fatto obbligo di rallentare la marcia all’intersezione 
prima di immettersi nella corrente di traffico di quest’ultima e obbligo di svolta a sinistra (levante).

Sono sospese dalla loro applicazione le disposizioni, emesse in precedenza, che si appalesino in contrasto con 
quanto stabilito nel presente provvedimento.

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale installata, nei tempi e nei  
modi previsti dalla vigente normativa, con particolare riferimento alle disposizioni contenute nel Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002, previo accordo con il locale Distretto di Polizia  
Municipale.

MANDA

alla Polizia Municipale la verifica della corretta applicazione ed osservanza del presente provvedimento.

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il  presente  provvedimento  può essere  opposto  ricorso entro sessanta  giorni,  dalla  data  di  pubblicazione  all’albo pretorio,  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e  
Trasporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione 
al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


